1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES
Enviado em: quarta-feira, 22 de fevereiro de 2023 10:47
Para: 'Kelly Cunha - FAURGS'
Assunto: RES: EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 0000915/2022  - Anexo IV - PLANILHA DE

ORÇAMENTO

À FAURGS
Ref.: Licitação nº0000915/2023
Objeto: Prestação de serviços de desenvolvimento e manutenção de sistemas para atuação nos diversos *mes de
projetos de desenvolvimento de sistemas da Banrisul Pagamentos, u*lizando as metodologias do Banrisul.
Abertura: 27/02/2023

Prezados,

Seguem respostas aos ques*onamentos efetuados:

1) Poderá tanto preencher somente os valores referentes ao lote que irá par*cipar como efetuar a exclusão
dos itens rela*vos ao lote que irá par*cipar.

2) Solicitamos que seja u*lizado o modelo disponível no Anexo IV – Planilha de Orçamentos, podendo a
licitante acrescentar outro documento de proposta.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Kelly Cunha - FAURGS <faurgs.licitacao@ufrgs.br>
Enviada em: sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 17:59
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Cc: faurgs.licitacao@ufrgs.br
Assunto: EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 0000915/2022 - Anexo IV - PLANILHA DE ORÇAMENTO

Prezados Senhores, boa tarde!

Referente ao certame licitatório Nº 0000915/2022, quanto ao documento “Anexo IV - PLANILHA DE ORÇAMENTO”,
solicitamos esclarecimentos conforme abaixo:

1 – No caso de empresa que par*cipará do certame em apenas um dos Lotes: deverá ser preenchido o valor
de R$ 0,00 (zero reais) nos itens do Lote que não será ofertado e jus*ficada a par*cipação apenas sobre um
Lote, ou tal fragmento (dados do Lote não ofertado) pode ser excluído do documento?

2 – O modelo de documento do Anexo IV deve ser u*lizado obrigatoriamente, ou é possível a Licitante
apresentar em outros moldes, desde que sejam dispostas todas as informações con*das no modelo?

Me coloco à disposição.

Atenciosamente,

2

Kelly Garrido Cunha
Setor de Compras/Seleção Pública
FAURGS – Fundação de Apoio da UFRGS
Telefone: 51 3308-9837
www.portalfaurgs.com.br